
Regularícese y Apruébese Ausencia Laboral días
Administrativos. -

rorn,0 3 iut.2023

DECRET3 ¡.1" Z5'%.Js¡

La solicitud de días administrat¡vos presentada por
los funcionarios del Depto. de Educación Mun¡c¡pal, articulo N''109 del código del trabajo;
Articulo N"40 de la Ley N' 19070 del Estatuto Docente; Decreto DEM N"300 del
25.06.2019 Jefe DEM, que delega firma bajo la fórmula "por orden del Sr. Alcalde", D.F.L.
N'1 del 24.01.1994, "Código del Trabajo", y D.F.L. N"'1 del 22.01.97 "Estatuto de los
Profesionales de la Educac¡ón"; y en uso de las facultades que me confieren los arts. 12"
y 63'de la Ley N' 18.695 Orgánica Constitucional de Municipalidades:

DECRETO:

1.- REGULARICESE Y APRUEBESE días
administrativos a los func¡onar¡os del Depto. de Educación Municipal, correspondientes
al mes de abril, mayo y junio 2023 que a continuación se indican:

ERIC PINTO
BERNAL

2023

JUAN PADILLA
TORRES

04

04

03

RUN t.D PERIODO DESDE HASTA
14.O4.2023

DIAS PENOIENTES
SAMUEL

PACH ECO
GOI\4 EZ

CLAUDIO
GALLARDO
CARIAGA
EDUARDO
PAREDES

ULLOA

1733 2023 14.04.202_3 01 02

2205 2023 14.04.2023 14 04.2023 01

2190 2023 14.04.2023 14.04.2023 %

01FLOR
QUEZADA

LEAL

I 1 7 1 2023 14.O4.2023 14.04.2023

SERGIO
MANZANO

CARRASCO

2650 2023 10.04.2023 10.04.2023 01 4%

MIGUEL MORA
PEÑA

ot 2023 13.04.2023 13.04.2023 01

%

3%

03BONIE
ABARCA VERA

1395 17 .04.2023 17 04.2023

PAUI".A
CHARO

SANHUEZA

74 2023 17 .04.2023 17 .04.2023 4%

PAMELA
CARRILLO
ESPINOZA

2514 2023 17 04.2023 17 .04.2023 01 3%

INGRID
CORTES

ARRIAGADA

1537 2023 17 .04 2023 17 04.2023 01 2%

RUTH
QUINTANA
PUENTES

1 163 2023 24.04.2023 24 A4.2023 01 04

CLAUDIA
INZUNZA
YAÑEZ

288 2023 18.04.2023

18.04.2023

01 03

CHRIS
FERNANDEZ

LEAL

1 2 1 3 2023 18.04.2023 % 05

051873 14.04.2023 14.04.2023 0'1

2191 24.04.2023 01 0524 04.2023

I. MUNICIPALIDAD DE TOTA
DEPTO. DE EDUCACIóN

. §it8_-IEPTO. PERSONAT *

Vistos:

NOMBRE

18.04.2023

2023



- Regularícese y Apruébese Ausencia Laboral días
Administrativos. -

LorA, 0 3 JUt.2023

DEcREro N"Z5'l/.-,r",

NOM BRE RUN t.D PERIODO DESDE HASTA DIAS PENOIENTES
MIGUEL POZA

PARRA
1928 2023 21.04.2023 04

INGRID
CORTES

ARRIAGADA

1537 2023 20.04.2023 20.04.2023 01 1%

HELLEN
VALDEBENITO

JOFRE

2501 2023 25 04.2023 25.04.2023 01 05

RODRIGO
MUÑOZ ULLOA

1999 2023 26 04.2023 26.04.2023 01 03

CRISTIAN
NOVOA LEAL

1865 2023 26 04.2023 26.04.2023 01 05

MARCELA
ALTAMIRANO

DI¡¿

2758 2023 26 04.2023 26.04.2023 5%

MOISES
PEREIRA
RECABAL

2199 2023 25.04.2023 25.04.20?3 01 05

MAKARENA
PAREDES
AGUILERA

832 2023 07 .06.2023 07.06.2023 01 05

GASTON
SANHUEZA
GONZALEZ

2022 2023 24.04.2023 24.04.2023 0'1 04

PAULA CHARO
SANHUEZA

74 2023 21 04.2023 21.04.20?3 01

JOCELYN
ESPINOZA

URRA

1509 2023 02.05.2023 02.05.2023 % 02

SAMUEL
PACHECO

GOMEZ

1733 02 05 2023 02.05.2023 01 01

BONIE
ABARCA VERA

a'¡oa 2023 28.04.2023 28.04.2023 % 2%

KATHERINE
FUENTEALBA

YONES

1652 2023 28.04.2023 28.04.2023 01 05

INGRID
CORTES

ARRIAGADA

't537 2023 27 04.2023 27.04.2023 01

JAIME DIAZ
CERNA

1143 2023 27.04.2023 27 .04.2023 % 5y,

JAIME VEGA
NEIRA

1707 28.04.2023 28.04.2023 01 05

JZMINA
VALLADARES

OJEDA

1839 2023 02.05.2023 02.05.2023 01 05

MIGUEL MORA
PEÑA

ot 2023 31.05 2023 31.05 2023 % 03

JOSE VERA
MEDINA

1921 2023 30 05 2023 30.05.2023 02 04

RINA ARAYA
MATUS

70 2023 02.06.2023 02.06.2023 01 03

JUAN LEBU
SALAZAR

1848 2023 08 06 2023 09.06.2023

I. 
'\AUNICIPATIDAD 

DE IOTA
DEPTO. DE EDUCACIóN

+ SU }-DEPTO. PERSONAT I

21 .04.2023 %

2023

02



I. MUNICIPALIDAD DE IOTA
DEPTO. DE EDUCACIóN

* SUIJ-DEPTO. PERSONAI. +

Regularícese y Apruébese Ausenc¡a Laboral días
Admin¡strat¡vos. -

0 3 JUr 2023

LOTA,

DECRETo N"Zí#tlcl

ANÓTESE, REGISTRESE, CoMUNIQUESE Y ARCHÍVESE. -

LtD

SECRETARIO

14UNICIPA I,

UEL ARJO
CRETARIO

RTB/JMAB/
DISTRIBUCI N

- lnteresados.
- Alcaldia.
- Contralorfa.
- Transparencia Mun¡cipal
- Sub-Depto. Personal.
- Carpeta Funcionar¡a.
- Arch¡vo.

- lt)

JEFE o.
o EN

TOLEDO BRAVO
EDUCACION MUNICIPAL
DEL SEÑOR ALCALDE"

I

NOMBRE RUN t.D PERIODO DESDE HASTA DIAS PENDIENTES
MIGUEL POZA

PARRA
1928 2023 02.06.2023 02.06.2023 % 2%

YARHELLA
FROMENTIN
CIFUENTES

1214 2023 01.06.2023 01.06.2023 01 02

RAOUEL
TOLEDO BRAVO

2504 2023 22.06.2023 23 06 2023 02

SOLEDAD
FONSECA
FLORES

1409 2023 05 05.2023 05.05.2023 3%

CHRIS
FERNANDEZ

LEAL

1213 2023 05.05.2023 05 05.2023 01 04

ROXANA
GODOY TAPIA

2754 2023 05 05.2023 05.05.2023 % 5%

LUIS SILVA
SIERRA

1192 2023 05 05 2023 05 05 2023 01 05

PAMELA
CARRILLO
ESPINOZA

2514 2023 08.05 2023 08.05.2023 01

GASTON
SANHUEZA
GONZALEZ

2022 2023 08.05.2023 08.05.2023 01 03

BONIE ABARCA
VERA

1395 2023 08.0 5.2 023 08.05.2023 01

rLl


